MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° VTP.006472018, DE 12 DE JUNHO DE 2018

Alteração de membros nci composição da
Comissão de Elaboração e Implementação de
Curso Técnico em Informática Integrado ao
Ensino Médio do Câmpus Votuporanga.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas

atribuições legais delegadas pela Portaria n.° 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. Io - DESLIGAR os professores EVANDRO DE ARAÚJO JARDINI, LUCIENE

CAVALCANTI RODRIGUES e EDUARDO ROGÉRIO GONÇALVES por motivo de não atuarem

mais no curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio; o professor

substituto/temporário GUILHERME DE MORAES por motivo de término do contrato; os

professores IVAN OLIVEIRA LOPES, NATAL HENRIQUE' CORDEIRO e JOSÉ RENATO
CAMPOS por motivo de afastamento para qualificação; o servidor IVAIR FERNANDES DE

AMORIM por motivo de pedido de posse em outro cargo inacumulável e o servidor JOÃO
MÁRCIO SANTOS DE ANDRADE por motivo de afastamento para qualificação.

Art. 2o - A Comissão de Elaboração e Implementação de Curso Técnico em Informática

Integrado ao Ensino Médio (CEIC) do IFSP Câmpus Votuporanga passa a apresentar a seguinte

formação:

ANDRÉ LUÍS GOBBI PRIMO

CRISTIANE PASCHOALI DE OLIVEIRA VIDOVIX (Presidente)

Docentes

vinculados à

ÉDER ANTÔNIO PANSANI JÚNIOR

EDUARDO DE PIERI PRANDO

formação OSVANDRE ALVES MARTINS
profissional

RAFAEL GARCIA LEONEL MIANI

RICARDO CÉSAR DE CARVALHO

UBIRATAN ZAKAIB DO NASCIMENTO

#?
1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTOFEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° VTP.0064/2018, DE 12 DE JUNHO DE 2018

Docentes

vinculados à

formação geral

Pedagoga

Representante da
Extensão

Publicado no Quadro de
Avisos do Câmpus VTP em:

12/06/2018

ANNA ISABEL NASSAR BAUTISTA SARAIVA

CARLOS EDUARDO MAIA DE OLIVEIRA

ELEN CRISTINA MAZUCCHI

GERSON ROSSI DOS SANTOS

MARIA ELISA FURLAN GANDINI CASTANHEIRA

NEWTON FLÁVIO CORRÊA MOLINA

LEINY CRISTINA FLORES PARREIRA

CARLOS ROBERTO WAIDEMAN

MARCOS AMORIELLE!

Diretor-gefal

2/2

Retirado em:

/ /